Главное межрегиональное (специализированное) управление Федеральной
службы судебных приставов

СОСП по Новгородской области ГМУ ФССП России
ул. Ильина, д. 6, г. Великий Новгород, Россия, 173000 об1869ОоДбо в 5 3

от 08.09.2025 № 98053/25/92273 Тел. +7(495)249-30-51
Для участия в исполнительном производстве воспользуйтесь сервисом Бир5:/Лумлу.во5и5шу!.ги

Номер телефона группы телефонного обслуживания указан на официальном сайте ФССП России Бир5://55р.вом.ги
В ДЕЛО

Постановление о передаче арестованного имущества на торги

08.09.2025 г. Великий Новгород

Судебный пристав-исполнитель СОСП по Новгородской области ГМУ ФССП России (Код по ВКСП: 98053),
адрес подразделения: 173000, Россия, ‚ ‚ г. Великий Новгород, ‚ ул. Ильина, д. 6, , ‚ Дёмина Елена Викторовна,
рассмотрев материалы исполнительного производства от 16.06.2025 № 138690/25/98053-ИП, возбужденного на
основании исполнительного документа акт органа, осуществляющего контрольные функции (5) № 1188 от 11.06.2025,
выданный органом: Управление Федеральной налоговой службы по Новгородской области (Код по ОКОГУ 1327010;
Адрес: ‚173002,Новгородская обл,„Великий Новгород г,Октябрьская ул,17,1,) по делу № 1188, вступившему в

законную силу 11.06.2025, предмет исполнения: Произвести взыскание задолженности за счет имущества в размере:
537 392.92 руб. в валюте по ОКВ: 643, в отношении должника (тип должника: юридическое лицо):

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ /КОЛХО3З/ ИМЕНИ ИЛЬИЧА, ИНН
5322008476, ОГРН 1025301187372, КПП 532201001, УИП 2005322008476532201001, адрес должника:
175218, РОССИЯ, НОВГОРОДСКАЯ ОБЛ,СТАРОРУССКИЙ Р-Н,,БОЛЬШОЕ ВОРОНОВО Д,,.., в пользу взыскателя:
Управление Федеральной налоговой службы по Новгородской области, адрес взыскателя: ‚173002,Новгородская
обл,„Великий Новгород г,,Октябрьская ул, 17,1,

УСТАНОВИЛ:
Во исполнение требований указанного исполнительного документа 20.06.2025 г. арестовано имущество,

которое подлежит дальнейшей реализации путем проведения торгов.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 6, ст. 14, ст. 68, ст. 69, ст. 87, ст. 89, ст. 91, ст. 92 ФЗ от 02.10.2007

№ 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»

ПОСТАНОВИЛ:

1. Передать в Росимущество (территориальный орган Росимущества) на реализацию на открытых торгах,
проводимых в форме аукциона, следующее имущество:

ТО 200531948589283: Трактор МТ3-82.1; 2003г.в; Синий; г/н 1052НН53 (местонахождение: Новгородский р-н,
д.Большое Вороново) в количестве 1(шт, Код по ОКЕИ 796), цена за единицу согласно акту описи и ареста 800 000 р.,
цена по оценке за единицу 650 100 р., стоимость по оценке 650 100 р., номер лота 1. Оценка имущества произведена
ООО "БИЗНЕС-НОВАЦИЯ". Отчет специалиста-оценщика от 25.08.2025 № 779/8007. Постановление судебного
пристава-исполнителя об оценке имущества от 27.08.2025 № 98053/25/88409.

Итого на сумму 650 100,00 руб. в количестве 1 лотов.

Оценка имущества произведена .

Отчет специалиста-оценщика от № .

Постановление судебного пристава-исполнителя об оценке (о принятии результатов оценки) имущества (или
имущественного права) от № направлено сторонам исполнительного производства «___» Г.

2. Обязать МТУ в Псковской и Новгородской областях:

2.1. Принять на реализацию путем проведения открытых торгов в форме аукциона арестованное имущество
(документы, характеризующие арестованное имущество) по акту о приеме-передаче в сроки, установленные частью 7

статьи 87 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве».

2.2. В десятидневный срок с момента получения имущества должника по акту о приеме-передаче разместить
информацию о реализуемом имуществе в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования.

В течение семи рабочих дней после опубликования извещения письменно сообщить судебному приставу-
исполнителю информацию о соответствующем сайте информационно-телекоммуникационных сетей общего
пользования.

2.3. Обеспечить по требованию судебного пристава-исполнителя представление (ознакомление) любых
документов или информации, связанных с проведением торгов на любой стадии их подготовки и проведения по месту
нахождения судебного пристава-исполнителя.

2.4. В случае объявления торгов несостоявшимися уведомить об этом судебного пристава-исполнителя и

представить ему протокол о признании торгов несостоявшимися не позднее одного дня с даты наступления
указанного события.

2.5. В случае объявления торгов несостоявшимися назначить вторичные торги не ранее десяти дней, но не
позднее одного месяца со дня объявления торгов несостоявшимися.

2.6. Соблюдать сроки реализации, возврата нереализованного имущества, перечисления денежных средств,
вырученных от реализации, представления отчетных документов о результатах реализации, а также иные условия,
предусмотренные Федеральным законом от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» и Соглашением

ФССП России № 0001/13, Росимущества № 01-12/65 от 30.04.2015.

3. Предупредить руководителя МТУ в Псковской и Новгородской областях, что нарушение лицом, не
являющимся должником, законодательства об исполнительном производстве, выразившееся в невыполнении
законных требований судебного пристава-исполнителя, влечет административную ответственность в соответствии с
частью 3 статьи 17.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

4. Постановление направить в специализированную организацию для исполнения: МТУ в Псковской и

Новгородской областях, 173005, г. Великий Новгород, пл. Победы-Софийская, д.1.

5. Копии постановления направить сторонам исполнительного производства:
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ /КОЛХОЗ/ ИМЕНИ ИЛЬИЧА, адрес:

5322008476 (страховой номер индивидуального лицевого счета (далее - СНИЛС) или иной идентификатор для

доставки посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг)
МТУ в Псковской и Новгородской областях, адрес: 173005, г. Великий Новгород, пл. Победы-Софийская, д.1

Порядок обжалования (Ф3229_СТ121 СТ122), Постановление может быть обжаловано в порядке
подчиненности вышестоящему должностному лицу службы судебных приставов или оспорено в суде в

десятидневный срок (ст. 121, ст. 122 ФЗ от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»)
Судебный пристав-исполнитель Дёмина Елена Викторовна
Старший лейтенант внутренней службы

1 02 08.09.2025, 09:21

Р1геЮох Н1е:///ктар/200531961869046-ее716с76-ер35-43сё...

Результат проверки ЭП: Подпись верна

АМЕЕКАЛОНИСАНАЗЮЕТОЫ Р1ЗАСКАСЕМЮ

Демина Елена Викторовне
0.

Вид документа: О_ТР_АСТ_АВВ_СЕТАОС, Идентификатор: 200531961869046
Идентификатор ИП: 200531958993369, Идентификатор ИД: 5300а0100000000000991271911.06.2025Е

Номер ИП: 138690/25/98053-ИП
Должностное лицо, ведущее ИП: Судебный пристав-исполнитель (07-05), Дёмина Елена Викторовна
Формат: Бир://муу. Г55р.роу.ги/патебрасе/огфег_155р/2022/1

по по эп па.21

При составлении описи присутствуют иные лица

(ФИО, место работы, должность и адреса иных лиц, присутствующих при описи)

Иные лица
(подписи)

Описи и аресту
ВМыу7яОоовоенстортное

средство:?
й 2203од выпускаВид, тип

ЧЕ грозовой, автобус, автокран и т.п.)
Марка 7/7 8 Номер кузова

Номер двигателя ВА ЕР Номершасси ние с ще ОБнЕННЫ

Государственный регистрационный знак т бы КОРЕ Чи=>

Цвет ВСС : Показания спидометра

Наличие внешних повреждений
.

‚

(вмятины, трещины, разрывы, различие в окраске кузова, иные повреждения)

дреавеоовеесвх еее ДЕ еее вето,
3Кабо О бевесе бераев ПРННРООКООВСОЛВРРОРЛЫЙ Гоа

7

Количество осей и колес Кс вет сПРРОвЕРОЕ деелЕ-вЕЙ
Марка шин

:
”

#2 И сане
р ДО Л-т дневе ЧЕ

Размер шин #6< Я7-— БУ ай ‘ео р ры —иГИй =
Состояние шин ит Е стен нееСостояние колесных дисков, их тип (литые, штампованные)”,

Наличие запасного колеса «РРРРЕРРО„горо НЕ роо ‚

(колии#Ство, размер, марка, сбётояние)

Состояние осветительных и сигнальных приборов во вааий я В
ШаоЕ : ‚веер данеаееное й вевревя

Наличие дополнительных осветительных приборов 7'
Состояние салона

(тип обивки салона, сидений, цвет, наличие подголовников, ремней безопасности, покрытие )

Наличие аудиоаппаратуры
(тип, марка, количество акустических динамиков, состояние)

Наличие дополнительного оборудования «вр(телевизор, холодильник, радиотелефон, вентилятор, жалюзи и т.п.

Состояние стекол ревав сто Во аестеновносс.
Наличие стеклоочистителей, их количевя 7 дулеееу Своей,ео

Наличие зеркал заднего вида РДраз Иов ретвсетоаи
7 (количество, состояние, ра сположение)

Наличие дополнительных устройств
(антенну спойлеров, лебедок, колесных колпаков и т.п.)

данетенЫ “У ЧЧЕЕЕЕ наци оловаНаличие дополнительных устройств грузовых автомобилей

(подъемники, крановые установки, их марка, тип, грузоподъемность, заводской номер, состояние и т.п.)

Характер неисправностей или отсутствие других агрегатов и механизмов

Состояние багажника, наличие ий отсутствие инструмента

ное указать
р

(нуж

Предварительная стоимость (оценка) , {в СН С. а ‚ р; — МВННРНИ

упЕлИЕт. уе (сумма в рублях в цифровом выражении и ироп бью) 7

(домкрат, насос, ключи и т. п.)

В процессе описи сделаны фотографии, видеозапись дРРЕЧЕВО ДЕЙр:иилЕ ее усле ДР

2 в ‚типе еспи описывается несколько единиц автотранспорта, составляется необходимое количество приложений, которые являются неотъемлемой

АКТ —
о наложении ареста (описи автотранспортного средства) р „и“ ‚ йИЕНОО боб«7» 26. ИНО. Роли й

Окончание: «/ 7» часов « минутНЕ 2%
Начало: «/# » часов «2/7» минут

(3
и ч -

Судебный пристав-исполнитель СОСП по Новгородской области ГМУ ФССП России Дёмина Елена

Викторовна и ое ле Ли в7 Д0ЕРОЙ 77$ .3
——— возбужденному #7»: об она

по исполнительному производству 5 и а
основании исполнительного Документа7 Еда ДИТ по делу №__#7- ДОБ. КН тот

< ини ДРвыданного органом; __*

сущность взыскания: “еввесеест › Ия нада подает
в размере 5.9Е 7 2, > руб. в отношении должника: УИС гееву, СЕСКОЕНССКИЙ ‚ адрес

должника: ИО. «2биР.  (бРоОЕ. бод ОРС” ибибевеев с в пользу

взыскателя: 77 70. ВОЩРЛСД Га 4 |

с участием понятых: 1. ДЕЛЕ ИВООС ие #, Вит. ИЕЕЕЫя,

“ито ийНО ДАЕЕ СЛЕ 2 вере ИВОДЮО опешении ВРо-8 вКТО
Ибекндии 7#т Йо бе. ен - ВОРОВ —

и о Себе Иииннии СИЕ свевеее Йо ее во Ро)

Тссео | о ПО К Яо ПК ТЫЛОВОЙ
И ие РЕ Боуи” Е СК ЕК” (ФИО, адрес)

в соответствии с требованиями Федеральных законов от 02.10.07 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», от

21.07.1997 № „118-ФЗ «О судебных приставах» — произвел опись и арест имущества | должника — по

адресу: ив Оу. ВПО: ину ДО ИРРВЕ-ДНТР ИЗ Песен
# (адрёс, по кой орому произвайится опись и арест имущества)

В описи и аресте имущества участвуют Кой двар (дайжник(и), представитель(ли) должника — ФИО, адрес)оо неешне тен
(взыскатель(ли), представитель(ли) взыскателя — ФИО, адрес)

ста имущества понятым разъяснены
Понятой обязан удостоверить своей подписью ВПеред началом производства описи и аре их права и обязанности,

предусмотренные ст.60 ФЗ «Об исполнительном производстве»:
настоящем акте факт, содержание и результаты описи и ареста имущества. Понятой вправе знать, для совершения каких

исполнительных действий он приглашается, на основании какого исполнительного документа они совершаются, а также

делать замечания по поводу совершенных действий, которые подлежат занесению в акт. Замечания могут быть занесены

в акт понятым собственноручно. й ‚ РОЩИ
ДИН Ро

| (.эуб ИРД.
Понятые: 1. 1/7 Де й

(- Ё
р. = 5

2.7 7,ДВ  ИерввоСЕ КОУЛОИРЕ

‚
‚’ — (подпись)

(ФИО)

Должнику — (его представителю)! разъяснены права и обязанности, предусмотренные — ч.5 ст.69 ФЗ «Об

исполнительном производстве»: указать те виды имущества или предметы, на которые следует обратить взыскание в

первую очередь. Должник (представитель должника) 2 и ибоВЕе вподпись, ФИО должника или его представителя)

Для участия в описи и аресте имущества приглашен специалист ртр” вер веер вое тео7 (ФИО, должнбстное положение,
ккстниеенниненнне=

служебный адрес специалиста)

Специалист назначен по инициативе
(должника, взыскателя, судебного пристава-исполнителя)

права и обязанности, ответственность, предусмотренные — ч.ч. 2, 3 ст.61 ФЗ «Об

специалист обязан явиться по вызову судебного пристава-исполнителя, отвечать на

вать в устной или письменной форме консультации и

Специалисту  разъяснены
исполнительном производстве»:
поставленные судебным приставом-исполнителем вопросы, да
пояснения, при необходимости оказывать техническую помощь. Специалист

(подпись специалиста)

телям) разъяснены их права и обязанности, предусмотренные
льных действий имеют право

ать с них копии, представлять
ных действий, давать устные и

всем вопросам, возникающим

Сторонам (должнику, взыскателю или их представи
ст.50 ФЗ «Об исполнительном производстве»: стороны при совершении исполните
знакомиться с материалами исполнительного производства, делать из них выписки, сним

дополнительные материалы, заявлять ходатайства, участвовать в совершении исполнитель
письменные объяснения в процессе исполнительных действий, приводить свои доводы по

в ходе исполнительного производства, возражать против ходатайств, доводов других лиц, участвующих в

исполнительном производстве, заявлять отводы, обжаловать постановления судебного пристава-исполнителя, его

действия (бездействие), а также имеют иные права, предусмотренные законодательством Российской Федерации об

исполнительном производстве. До окончания исполнительного производства стороны исполнительного производства

вправе заключить мировое соглашение, утверждаемое в судебном порядке.
Права разъяснены и понятны

(подписи сторон и (или) их представителей) НЕ
1

Данная графа заполняется в случае, если в производстве описи и ареста имущества участвует должник или его представитель с надлежащим образом

оформленными полномочняЯМИ

зидетельство`

(о)

‘регистрации.

‚Серия:

==
ао

ственной

инспекцией.

`Наименбвание

(ф--и:со.):

нового

собстве

‹
Дёта

продажи:

(передачи)

:

`

:

°

или

владельца

-
Наименование

©.
иго)

владельца

.

САдрес`

К
ней:нон

челн

Подпись

прежнего

собственника.

\

моточасов

е

(километров)

"=

“Особые

отметки:

зан

с
соответствия

№

°

Акт

гостехосмотра

|№
бт

вк.
°

Двигатель

№

=

Основной

ведущий

мост

(мосты)

№:

3о:

-
“Цвет

Ся

Дно

ня

В
акте

КОЛЕ

Год

Моточасы

пили

км

‚›
пробега

ПелисьотЕетсвенисто

лица

и.
`

печать

владельца

или

'подпись

)

индивидуального

‘владельца

.

:

машины.

3,се
Ж*

‘Адрве

107

иоед.

ТОНОЬЛО

пннаасНя

ОВ

убстехнадзора

®

‘ВАС

«Кониепи

«Знак»

Пепмь.

`—

ПАСПОРТ.

САМОХОДНОЙ:

МАШИНЫ

—

‚И

ДРУГИХ

ВИДОВ

Заноя

Предприятие-изготовитель

Чл,

№

“2Ве0
У-ОУЙ

Адрес

ИО

нати

г
У

У

Сарай

ет

Заводской

№
машины

(рамы)

МОЙ

Коробка

передач

№

й

7

Мощность

двигателя,

кВт

(п.

©).

ИЕ

(А

Ая

О

БЕ

ЖОКН

М.П.

Дата:

снятия.

с
учета

а

м

Илле:

э.)

нового

собсетвённика-

НИ
:

'000

нЕножещрх

наст
.

владельца

!

похомь5х

Не

иобетАООл

оне

эш2002

оганждайи-Яэпиео

эпвиэтия

(

эпехаоруюлит.

Зы

у
—(инешейэц)

ижетоди

еле

о-и
4)

зиневонсиивн:

7:

ээату.

‚с

ижеицо

эчоо20

нэ. дворызао

\

енррннняа

ннеЕозНок

мнточие

неее

=

Ел

‚

эобкау

иневонЭиие

|]

(3

МНО

77

—

юбяиговие

тут,

74
оганжади

аэпирод

Ио

СЭРЕНЕНЕЕО

о

гго,

УРОРОНЕЛЫВЙ)

НЕ

Зет

ЕНЕ

ара,

ВеНеко

к)|
о0С'5ОТ6

ВОДД

‘6

<ваЭпичойе)]

чо
‘хонэно|

„инойлйэлни-а9Со00

Г

=

(епакетеия)

елиннЭв603\&КНОН

‚

сСижеиНо

э99020.-.

—7

пом

мене

ичннойпесиэилэа

261

—

ЭК

тот

вибер

иипейоилой

о’оточиоления:)

й подписью

ОТЧЁТ № 779/8007

дтверждаю этот документ своей

уние: место подписания
{25 15:07:01+05'00'

е-тай: 5$5р000@ЪК.ги

н Телефон:8-922-398-15-90
® ИНН/КПП 5902004010/720301001

н: ООО "БИЗНЕС-НОВАЦИЯ"
ЮЛ=5902004010, СНИЛС=18964226218,

58075196, ИНН=665100040586, С=ВЦ,

Отчёт утверждаю,
Директор
ООО «Бизнес-Ё

Катаева В.Е.

об оценке Объекта оценки

Объект оценки
МТ3-82.1, г.в. 2003, г/н 1052НН53, заводской номер:
08096387

Вид определяемой стоимости Рыночная
Дата проведения оценки 25.08.2025г.

Государственный контракт № 0173400002425000017
Оценка — имущества, — арестованного — судебными

Основания для — проведения | приставами-исполнителями Главного

оценки межрегионального (специализированного) управления
Федеральной службы судебных приставов и его
подразделений от 04.08.2025г.

Должник СПК КОЛХОЗ/ ИМЕНИ ИЛЬИЧА

Судебный пристав-исполнитель |Дёмина Елена Викторовна
Оценщик Фуртак Александр Владимирович

овлениттии Главное — межрегиональное (специализированное)
управление Федеральной службы судебных приставов

Исполнитель ООО «Бизнес-Новация»
Порядковый номер отчета 779/8007
Дата составления отчета 25.08.2025г.

Руководителю ГМУ ФССП России — главному

межрегиональному судебному приставу
Замородскому С.Г.

Уважаемый Сергей Григорьевич!
В соответствии с Государственным контрактом № 0173400002425000017 Оценка имущества,

межрегионального
арестованного судебными — приставами-исполнителями Главного

(специализированного) управления Федеральной службы судебных приставов и его подразделений от

04.08.2025г.; Постановлением об участии в исполнительном производстве специалиста 35 25.06.23. по

исполнительному производству №138690/25/98053-ИП 5х 16.06.2088 ООО «Бизнес-Новация»

проведена оценка рыночной стоимости имущества, находящегося в аресте:
М7Т3-82.1, г.в. 2003, г/н 1052НН53, заводской номер: 08096387.

Собственником (должником) является: СПК /КОЛХОЗ/ ИМЕНИ ИЛЬИЧА.

Оценка объекта оценки производилась по предоставленной Вами документации.
Развернутая характеристика объекта приведена в отчете об оценке. Отдельные части данной

оценки не могут трактоваться раздельно, а только в связи с полным текстом отчета, принимая во

внимание все содержащиеся там допущения и ограничения. Данные о приведенных расчетах

приведены в отчете.
Оценка была произведена в соответствии с Федеральным Законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ, в

действующей на дату оценки редакции, а также ФСО: ФСОЖ 1, 1, 1, М, М, М1 (утв. Приказом

Минэкономразвития России от 14.04.2022 г. № 200), ФСО №10 (утв. Приказом Минэкономразвития
РФ от 01.06.2015г. №328).

Рыночная стоимость объекта оценки на дату оценки с учетом допущений, ограничений и

округлений, составляет:
650 100 (Шестьсот пятьдесят тысяч сто) рублей

Нами не проводилась техническая или иная проверка предоставленной документации.

По всем возникшим у Вас вопросам по данному отчёту мы
Вам необходимую информацию и разъяснения.

Директор
ООО «Бизнес-Новация» а